



Urząd Miejski w Jasieniu

ul. XX-Lecia 20, 68-320 Jasień, NIP: 928-196-36-91, email:um@jasien.pl

A0.0003.50.2024.JLut


Jasień, dnia 10.09.2024 r.

Pan
Grzegorz Rybiński
Radny Rady Miejskiej
w Jasieniu

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 29.08.2024 w sprawie sprawdzenia kąta nachylenia lampy przy ul. Okrzei oraz zamontowania oświetlenia przy ul. Kazimierza Wielkiego i Żytnej, informujemy, iż:

1. Niewłaściwy sposób montażu lamp ulicznych na ul. Okrzei (od nr 42 do 38) – kąta nachylenia opraw – został zgłoszony na platformie Enea Oświetlenie. Zgodnie z umową wszelkie zgłaszane usterki i naprawy realizowane są do 14 dni.
2. W planach inwestycyjnych Gminy jest realizacja remontów, budów i rozwój infrastruktury towarzyszącej dróg i ulic sukcesywnie i miarę możliwości finansowych we wszystkich miejscowościach. Jako infrastrukturę towarzyszącą rozumiemy rozwój, modernizację m.in. wodociągów, kanalizacji deszczowej i sanitarnej, oświetlenia, systemów odwadniających, ostrzegających, zwiększających bezpieczeństwo (przejścia inteligentne). Są to zadania złożone, wymagające dużych środków finansowych, stąd też nie jest możliwe by wnioski składane przez naszych mieszkańców i Radnych realizować wyłącznie ze środków własnych. Burmistrz Jasienia będzie składać wnioski do budżetu na rok 2025, celem zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie projektów najpilniejszych inwestycji zwiększających bezpieczeństwo użytkowników lub też eliminujących największe zagrożenia. Po sporządzeniu projektów niezbędne będzie uzyskanie dofinansowania na zaplanowane budowy i remonty. Po wstępnym oszacowaniu kosztu wykonania kompleksowego projektu wraz z załącznikami i uzgodnieniami (tylko całościowe rozwiązanie jest uzasadnione ekonomicznie i funkcjonalnie, bowiem nie ma konieczności uzyskiwania dodatkowych map, pozwoleń, włączania się do już istniejących sieci, ponownego zamykania dróg, płacenia za transport i utylizację wymienianych gruntów itp.) dla ul. Budowlanych, ul. K. Wielkiego, ul. B. Chrobrego oraz ul. B. Krzywoustego (z odwodnieniem i oświetleniem) wynosi on wstępnie 123 000 zł. Natomiast sama realizacja inwestycji -na poziomie ok. 3 800 000 zł. Takich środków nie było w poprzednich budżetach, nie ma również w roku 2024, w którym realizowana jest m.in. modernizacja ul. J. Pawła II za kwotę ponad 4,6 mln zł.

Urząd Miejski w Jasieniu będzie opracowywał jeszcze w tym roku wieloletni plan rozwoju dróg gminnych na terenie Gminy Jasień co umożliwi uwzględnienie Pana wniosku i zaplanowanie realizacji tej inwestycji w kolejnych latach.

BURMISTRZ

mgr Małgorzata Zimna